TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

  Ao 01 (primeiro) dia do mês de setembro de 2017, às 09:30 horas no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Embauba-SP, reuniram se os membros
da Comissão Permanente de Licitações nomeados através da portaria nº 17 de 03  de janeiro de
2017, para julgarem as propostas que foram apresentadas a Carta Convite nº 013/2017, que
tem por objetivo a prestação de serviços de lavagem simples e completa de todos os veículos e
máquinas que compõem a Frota Municipal de Embaúba/SP, pelo prazo de 12 (doze) meses.

  Encerrou-se o prazo estabelecido para o recebimento das propostas no dia 01
de setembro de 2017, às 09:30 horas, sendo certo que a Comissão reunida verificou que haviam
sido apresentadas 02 (duas)  propostas para a participação no presente certame licitatório.
Logo em seguida às 09:35 horas a comissão passou a abertura dos envelopes contendo seus
preços.

1º- Licitante: ROSILIAN JULIANA LONGUÊS FERREIRA - MEI
                          Rua Nossa Senhora Aparecida nº 72 – Bairro Centro
                          Embauba-SP.
                          Vencedor dos seguintes itens:

TIPO/MODELO

DO VEÍCULO

IDENTIF
.

PLACA

QT.

LAVAGEM

SIMPLES

TOTAL
L. SIMPLES

QT. LAVAGEM
COMPLETA

TOTAL
L. COMPLETA

FIAT PALIO
ATTRACTIV 1.0

CPV-
9501

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

KOMBI VOLKSWAGEM EHE-
5501

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

KOMBI VOLKSWAGEM EHE-
5502

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

MICRO ON.YVECO
CITY CLASS 70C16

CPV-
9498

12 70,00 840,00 12 110,00 1.320,00

MICRO
ON.MARCOPOLO
VOLARE V6

DJP-
3049

12 70,00 840,00 12 110,00 1.320,00

ONIBUS M.BENS
MAR.OPOLO VICINO

DJM-
1201

12 70,00 840,00 12 110,00 1.320,00

SANTANA 2.0 DJP-
3411

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

VAN CITROEN
JUMPER

CDV-
9497

12 70,00 840,00 12 110,00 1.320,00

MICRO ONIBUS VW
MASCA GRANMINI O

DJP-
8066

12 70,00 840,00 12 110,00 1.320,00

FIAT PALIO WEEKEND
ELX

CDV-
6670

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

AUTOMOVEL MARCA
VOLKS WAGEN,
MODELO JETTA

CARRO
OFICIAL

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

FIAT DUCATO DJL

1885

12 60,00 720,00 12 100,00 1.200,00

FIAT DUCATO CPV
9499

12 60,00 720,00 12 100,00 1.200,00

CHEVROLET
MONTANA

CMW896
6

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

VW UP TAKE MA FUT244

0

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

FIAT DOBLO DJP
8433

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

FIAT DOBLO EEF
3011

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

FIAT DOBLO EEF
3014

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

FIAT PALIO WEEKEND CDV
6744

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

VW SANTANA
QUANTUM

CEF
1931

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

CAMIONETA VW MOD.
SAVEIRO 1,6

DPY285
6

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

MERCEDES SPRINTER DJP967

1

12 70,00 840,00 12 110,00 1.320,00

GOL SPECIAL MB FOS780

7

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

CHEVROLET SPIN FUT018

8

12 35,00 420,00 12 60,00 720,00

TOTAL....................................................................... 13.200,00 .................................. 21.840,00

TOTAL GERAL........................................................................................................................... 35.040,00

2º- Licitante: ROBERTO SERAFIM SIMPRINI CIA LTDA - EPP
                         Av. São Sebastião nº 193 – Bairro Centro
                         Embaúba-SP
                         Vencedor dos seguintes itens:

TIPO/MODELO

DO VEÍCULO

IDENTIF

.

PLACA

QT. LAVAGEM

SIMPLES

TOTAL

L. SIMPLES

QT. LAVAGEM

COMPLETA

TOTAL

L. COMPLETA

CAMINHÃO DE LIXO

TECTOR IVECO 170E

CPV-

9502

12 120,00 1.440,00 12 170,00 2.040,00

TRATOR JOHN DEERE

5078 E

---------- 12 110,00 1.320,00 12 160,00 1.920,00

TRATOR FORD 4600 ---------- 12 110,00 1.320,00 12 160,00 1.920,00

MOTONIVELADORA

NEW HOLLAND 140 B

---------- 12 120,00 1.440,00 12 170,00 2.040,00

JCB

RETROESCAVADEIRA

.............

....

12 120,00 1.440,00 12 170,00 2.040,00

CAMINHÃO FORD

CARGO BASCULANTE

EHE-

5500

12 120,00 1.440,00 12 170,00 2.040,00

CAMINHÃO FORD

TANQUE

EHE-

5503

12 120,00 1.440,00 12 170,00 2.040,00

CAMINHAO

INTERNACIONAL

CAÇAMBA 4400LHD

6X4 MDA

FTT-

3809

12 120,00 1.440,00 12 170,00 2.040,00

ONIBUS MERCEDES

BENS O-352

BWA-

0694

12 120,00 1.440,00 12 170,00 2.040,00

ONIBUS MERC. BENS –

371 R

BWD-

7896

12 120,00 1.440,00 12 170,00 2.040,00

TOTAL........................................................................ 14.160,00 ............................ 20.160,00

TOTAL GERAL.......................................................................................................................... 34.320,00

Além dos licitantes que apresentaram suas propostas, foi convidado também  o
seguinte licitante: ALENIR MAICO COSTA ALONSO,  com endereço à Rua Vitoriano Dias, nº 486
– Bairro Centro na cidade de Novais/SP, CNPJ nº 21.188.231/0001-40, que deixou de apresentar
sua proposta  no horário estipulado para abertura dos envelopes, ficando assim
desclassificada do presente certame licitatório.

Analisando as propostas apresentadas pode-se observar que: ROSILIAN

JULIANA LONGUÊS FERREIRA - MEI, com endereço à Rua Nossa Senhora Aparecida nº 72,
Bairro Centro, CNPJ nº 21.913.185/0001-03, na cidade de Embaúba/SP, e ROBERTO SERAFIM
SIMPRINI CIA LTDA - EPP, com endereço à Av. São Sebastião nº 193, CNPJ nº 45.152.964/0001-
93, Bairro Centro, na cidade de Embaúba/SP, foram os Licitantes vencedores por itens.

Vistos discutidos e relatados os autos do processo licitatório, a Comissão
Julgadora de Licitações da Prefeitura Municipal de Embaúba/SP, acordaram por unanimidade
em dar parecer favorável aos seguintes licitantes que são: ROSILIAN JULIANA LONGUÊS
FERREIRA - MEI, com endereço à Rua Nossa Senhora Aparecida nº 72, Bairro Centro, CNPJ nº
21.913.185/0001-03, na cidade de Embaúba/SP, e ROBERTO SERAFIM SIMPRINI CIA LTDA -
EPP, com endereço à Av. São Sebastião nº 193, CNPJ nº 45.152.964/0001-93, Bairro Centro, na
cidade de Embaúba/SP, sugerindo ao Sr. Prefeito Municipal que  HOMOLOGUE e ADJUDIQUE
em favor dos mesmos o direito de prestar os serviços conforme requisitados.

Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente mandou que lavrasse o presente
termo que vai assinado por todos os membros da Comissão Municipal de Licitações designada
para tal mister, encaminhando copia ao Sr. Prefeito Municipal.

Este e o Julgamento.

Embauba/SP, 01 de setembro de 2017.

OSCAR RODRIGUES DOS SANTOS
Presidente

REINALDO APARECIDO REGATIERI                                                       ADRIANA DA SILVA
                        Membro                                                                                                  Membro

LICITANTES:

ROSILIAN JULIANA LONGUÊS FERREIRA – MEI

ROBERTO SERAFIM SIMPRINI CIA LTDA - EPP